perfaz o montante de R$ 5.000 (cinco mil reais), divididos em 5.000 (cinco mil) 

quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, conforme instrumento particular 

de compra e venda de quotas.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DO CAPITAL SOCIAL: O capital social, totalmente 

subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, é de R$ 25.000,00 (vinte 

e cinco mil reais), divididos em 25.000 (vinte e cinco mil) quotas, no valor de 

R$1,00 (um real) cada uma, e distribuídos entre os sócios da seguinte forma: 

Nome (%) Cotas Valor R$ 

Eduardo Cesar Batista Fin 60% 15.000 15.000,00 

Carlos Cesar Fin 40% 10.000 10.000,00 

TOTAL 100%  25.000 25.000,00

[...]

incluindo em especial, mas sem se limitar, a alteração do correspondente quadro 

societário, respectiva composição de quotas, administração social, ingresso de 

sócios, sob pena de rescisão do correspondente Contrato de Franquia. 

CLÁUSULA SEXTA - CAPITAL SOCIAL: O capital social é de R$ 25.000,00 

(vinte e cinco mil reais), divididos em 25.000 (vinte e cinco mil) quotas de capital 

no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, já totalmente integralizadas em 

moeda corrente do país, assim distribuídas: 

Nome (%) Cotas Valor R$ 

Eduardo Cesar Batista Fin 60% 15.000 15.000,00 

Carlos Cesar Fin 40% 10.000 10.000,00